
 

 

 III TROFEO CIUDAD DE TAFALLA                                       

 

 Fecha  : 05/05/13 

 

 Clasificación de : CADETES 

 -------------------------- 

 Distancia : 16   Kms  -  Promed   16,17  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   602 SEIN,JAVIER          CAD-2 SEGUROS BILBAO             00:20:24  00:18:44  00:20:14  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:59:22 

   2   603 ASTARRIAGA,IÑIGO     CAD-2 CERAMICAS EGURZA           00:21:50  00:20:19  00:20:22  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  01:02:31 

   3   633 DE MIGUEL,RUBEN      CAD-2 SANCHO CARROCERIAS Y GRUA  00:22:55  00:22:01  --:--:--  00:21:14  --:--:--  --:--:--  -  01:06:10 

   4   620 IRISARRI,XABIER      CAD-2 LASA SAGARDOY CONOR        00:23:53  00:21:33  --:--:--  00:20:58  --:--:--  --:--:--  -  01:06:24 

   5   615 IZU,ASIER            CAD-1 LASA SAGARDOY CONOR        00:23:27  00:21:53  --:--:--  00:21:08  --:--:--  --:--:--  -  01:06:28 

   6   605 HERRERA,ENEKO        CAD-2 SEGUROS BILBAO             00:23:01  00:21:35  --:--:--  00:23:10  --:--:--  --:--:--  -  01:07:46 

   7   604 REKALDE,ULRICH       CAD-2 SEGUROS BILBAO             00:23:50  00:22:15  --:--:--  00:23:25  --:--:--  --:--:--  -  01:09:30 

   8   619 LARREA,JAVIER        CAD-2 LASA SAGARDOY CONOR        00:24:02  00:22:54  --:--:--  00:24:34  --:--:--  --:--:--  -  01:11:30 

   9   624 AIZPURUA,XUBAN       CAD-2 ZARAUZTARRA                00:24:00  00:22:14  --:--:--  00:27:01  --:--:--  --:--:--  -  01:13:15 

  10   632 ARRATIBEL,ALVARO     CAD-2 INOXCRA-BEASAIN            00:26:08  --:--:--  00:26:18  00:25:50  --:--:--  --:--:--  -  01:18:16 

  11   609 LOPEZ DE GO,BORJA    CAD-2 CERAMICAS EGURZA           00:26:30  --:--:--  00:26:27  00:25:26  --:--:--  --:--:--  -  01:18:23 

  12   613 UGARTE,JUAN          CAD-1 LASA SAGARDOY CONOR        00:26:50  --:--:--  00:25:47  00:26:12  --:--:--  --:--:--  -  01:18:49 

  13   629 ESCRIBANO,Enrique    CAD-2 CLUB CICLISTA BARCELOSA    00:25:53  --:--:--  00:26:31  --:--:--  00:30:02  --:--:--  -  01:22:26 

  14   616 ESTEBANEZ,DAVID      CAD-1 LASA SAGARDOY CONOR        00:26:58  --:--:--  00:27:42  --:--:--  00:28:08  --:--:--  -  01:22:48 

  15   621 URDIN,JULEN          CAD-1 LASA SAGARDOY CONOR        00:29:23  --:--:--  00:27:35  --:--:--  00:28:03  --:--:--  -  01:25:01 

  16   606 BUSTO,IGOR           CAD-1 CERAMICAS EGURZA           00:28:19  --:--:--  00:27:53  --:--:--  00:30:50  --:--:--  -  01:27:02 

  17   610 CORTES,ADRIAN JOSE   CAD-1 CERAMICAS EGURZA           00:29:05  --:--:--  00:30:21  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:59:26 

  18   612 BASTARRICA,ANDER     CAD-1 LASA SAGARDOY CONOR        --:--:--  00:31:04  00:31:22  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  01:02:26 

  19   623 PASCUAL,JAVIER       CAD-1 QUIPPLAN - ATALAYA         00:29:24  --:--:--  --:--:--  00:35:05  --:--:--  --:--:--  -  01:04:29 

  20   628 CHUECA,JESUS         CAD-1 QUIPPLAN - ATALAYA         00:29:28  --:--:--  --:--:--  00:35:02  --:--:--  --:--:--  -  01:04:30 

 

 Clasificación de : JUNIORS 

 -------------------------- 

 Distancia : 21   Kms  -  Promed   16,4  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   505 DIAZ,IOSU            JUN-1 CERAMICAS EGURZA           00:17:27  00:19:11  00:20:06  --:--:--  00:20:07  --:--:--  -  01:16:51 

   2   507 ROLDAN,ION           JUN-1 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:17:46  00:20:16  00:20:06  --:--:--  00:19:54  --:--:--  -  01:18:02 

   3   501 RECALDE,MATHIAS      JUN-2 LIZARTE - ERMITAGAÑA JUNI  00:16:35  00:18:05  --:--:--  00:29:36  00:18:47  --:--:--  -  01:23:03 

   4   503 BELASCOAIN,OIER      JUN-1 SEGUROS BILBAO             00:18:44  00:21:56  --:--:--  00:24:43  00:25:50  --:--:--  -  01:31:13 

   5   513 FERNANEZ,IGNACIO     JUN-1 TAFALLES CLUB CICLISTA     00:24:21  --:--:--  00:32:27  --:--:--  00:28:22  --:--:--  -  01:25:10 

 

 Clasificación de : SUB-23 

 ------------------------- 

 Distancia : 32   Kms  -  Promed   18,27  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   203 BERNAD,FCO. JAVIER   SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:15:56  00:17:43  00:17:35  00:17:20  00:17:41  00:18:50  -  01:45:05 

   2   201 GRASA,LUIS           SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:16:18  00:17:31  00:17:58  00:18:12  00:18:36  00:17:49  -  01:46:24 

   3   208 SANZOL,MIGUEL        SUB23 CONOR-SPIRALCAR            00:16:16  00:17:31  00:17:30  00:17:49  00:18:38  00:19:55  -  01:47:39 

   4   202 GOMEZ,CARLOS         SUB23 CERAMICAS EGURZA           00:16:29  00:17:13  00:17:34  00:17:55  00:19:22  00:20:36  -  01:49:09 

   5   207 OCHOA,MIKEL          SUB23 CONOR-SPIRALCAR            00:17:16  00:19:17  00:19:31  00:19:37  --:--:--  00:21:22  -  01:37:03 

   6   217 ARISTU,DANIEL        SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:17:45  00:20:07  00:22:20  --:--:--  00:20:38  00:21:27  -  01:42:17 

   7   215 GONZALEZ,DANIEL      SUB23 BIZIKLETA.COM C.D.C.       00:18:35  00:20:45  00:21:05  --:--:--  00:21:54  00:22:40  -  01:44:59 

   8   209 IRIGOYEN,MIKEL       SUB23 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:21:00  00:23:24  --:--:--  00:24:46  00:26:06  00:25:10  -  02:00:26 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Clasificación de : MASTERS-30 

 ----------------------------- 

 Distancia : 32   Kms  -  Promed   18,12  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   302 GARCIA,DAVID         MA-30 CICLOS GAMEN               00:16:14  00:17:54  00:18:05  00:17:31  00:17:54  00:18:20  -  01:45:58 

   2   303 AZPILICUETA,DANIEL   MA-30 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:16:15  00:17:43  00:18:19  00:17:38  00:18:30  00:18:29  -  01:46:54 

   3   348 JUARISTI,GAIZKA      MA-30 CICLOS YURREBASO           00:16:02  00:18:02  00:18:15  00:18:01  00:18:10  00:18:44  -  01:47:14 

   4   301 IÑORBE,JOSE LUIS     MA-30 AÑORGA KULTUR K.E.         00:16:37  00:17:33  00:18:11  00:18:11  00:18:58  00:18:55  -  01:48:25 

   5   343 SUESCUN,ESTEBAN      MA-30 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:16:52  00:17:48  00:18:15  00:18:32  00:18:40  00:19:20  -  01:49:27 

   6   331 MARTINEZ,RUBEN       MA-30 C.C. TARAZONA              00:16:49  00:18:11  00:18:44  00:18:39  00:18:36  00:18:59  -  01:49:58 

   7   356 MARKINA,SERGIO       MA-30 CLUB CICLISTA ENKARBTT     00:17:22  00:18:33  00:18:06  00:18:19  00:18:29  00:19:38  -  01:50:27 

   8   360 ROMERO,JUAN JOSE     MA-30 AMIL-SASOIAN               00:17:20  00:18:19  00:18:39  00:19:05  00:19:26  00:19:43  -  01:52:32 

   9   314 MIRACOLI,ENRICO      MA-30 QUIPPLAN - ATALAYA         00:17:24  00:18:42  00:18:45  00:19:24  00:19:39  00:19:31  -  01:53:25 

  10   355 FITA,Alfredo         MA-30 RADICAL BIKE ONTINYENT     00:17:36  00:18:56  00:19:11  00:19:04  00:19:43  00:19:44  -  01:54:14 

  11   307 PRADINI,AITOR        MA-30 AMIL-SASOIAN               00:17:27  00:18:40  00:18:48  00:19:06  00:19:50  00:20:56  -  01:54:47 

  12   357 GONZALEZ,Asier       MA-30 CLUB CICLISTA ENKARBTT     00:17:39  00:19:06  00:19:28  00:19:11  00:19:43  00:19:41  -  01:54:48 

  13   354 EPALZA,MIKEL         MA-30 CICLOS YURREBASO           00:17:19  00:18:46  00:19:15  00:19:47  00:20:03  00:21:08  -  01:56:18 

  14   305 CLEMENTE,JORDI       MA-30 CLUB DEPORTIVO BETON       00:16:46  00:18:55  00:19:44  00:19:36  00:20:30  00:21:26  -  01:56:57 

  15   306 ESNAL,IKER           MA-30 GOIERRI K.E.               00:17:42  00:18:57  00:19:35  00:19:56  00:20:13  00:21:19  -  01:57:42 

  16   321 SANCHEZ,SERGIO       MA-30 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:19:04  00:20:37  00:21:01  --:--:--  00:20:54  00:19:40  -  01:41:16 

  17   340 MARTINENA,NICOLAS    MA-30 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:18:44  00:20:26  00:21:05  --:--:--  00:20:58  00:21:52  -  01:43:05 

  18   313 ISABA,ION            MA-30 CERAMICAS EGURZA           00:16:30  00:18:21  00:19:42  00:24:33  --:--:--  00:30:08  -  01:49:14 

  19   337 LARRABURU,GARIKOITZ  MA-30 ULIBELTZAK SOCIEDAD DEPOR  00:19:45  00:22:39  --:--:--  00:23:35  00:23:55  00:23:49  -  01:53:43 

  20   362 DE JUAN,RICARDO      MA-30 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:21:34  00:23:31  --:--:--  00:23:49  00:24:55  00:24:33  -  01:58:22 

 

 Clasificación de : Infantiles 

 ----------------------------- 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   121 IZCUE,AITOR          INF-2 CERAMICAS EGURZA           00:23:15  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:23:15 

   2   101 SAGARDOY,IÑIGO       INF-2 LASA-SAGARDOY-CONOR        00:24:06  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:24:06 

   3   112 CASAJUS,DAVID        INF-2 LASA-SAGARDOY-CONOR        00:24:08  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:24:08 

   4   111 IRIBARREN,MIKEL IOSU INF-2 LASA-SAGARDOY-CONOR        00:24:36  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:24:36 

   5   114 PASCUAL,ALVARO       INF-2 QUIPPLAN - ATALAYA         00:27:18  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:27:18 

   6   124 MERINO,Mikel         INF-1 LASA-SAGARDOY-CONOR        00:27:31  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:27:31 

   7   123 TRUJILLO,Andres      INF-1 LASA SAGARDOY CONOR        00:28:51  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:28:51 

   8   126 ERASO,HARITZ         INF-2 CERAMICAS EGURZA           00:29:03  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:29:03 

   9   102 IZU,TASIO            INF-1 LASA-SAGARDOY-CONOR        00:29:04  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:29:04 

  10   113 LLORENTE,UNAI        INF-2 LASA-SAGARDOY-CONOR        00:29:12  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:29:12 

  11   115 URRIZA,Igor          INF-2 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:29:56  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:29:56 

  12   107 ZURBANO,IÑAKI        INF-1 LASA-SAGARDOY-CONOR        --:--:--  00:30:58  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:30:58 

  13   106 LOPEZ,DAVID          INF-2 CERAMICAS EGURZA           --:--:--  00:32:38  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:32:38 



 

 

  14   103 ESTEBANEZ,MIGUEL     INF-1 LASA-SAGARDOY-CONOR        --:--:--  00:32:41  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:32:41 

  15   104 AYUCAR,DANIEL        INF-1 CERAMICAS EGURZA           --:--:--  00:33:25  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:33:25 

  16   122 ARAMENDIA,IAGO       INF-2 CERAMICAS EGURZA           --:--:--  00:36:36  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:36:36 

  17   105 CORRES,Eloy          INF-2 BTT LIZARRA CLUB DEP CICL  --:--:--  00:37:13  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:37:13 

  18   125 MERINO,Josu          INF-1 LASA-SAGARDOY-CONOR        --:--:--  00:43:13  --:--:--  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:43:13 

  19   110 GOÑI,BEÑAT           INF-2 LASA-SAGARDOY-CONOR        --:--:--  --:--:--  00:57:04  --:--:--  --:--:--  --:--:--  -  00:57:04 

 

 Clasificación de : Veteranos 

 ---------------------------- 

 Distancia : 21   Kms  -  Promed   17,52  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   402 ESPADA,JESUS ANGEL   MA-40 ARGUEDANO CLUB CICLISTA    00:16:21  00:18:16  00:18:24  00:18:53  --:--:--  --:--:--  -  01:11:54 

   2   410 GARCIA,EDUARDO       MA-40 CLUB DEPORTIVO SANBIKES    00:17:22  00:19:41  00:19:43  --:--:--  00:19:48  --:--:--  -  01:16:34 

   3   401 GARAIOA,IÑIGO        MA-40 QUIPPLAN - ATALAYA         00:17:26  00:19:45  00:19:46  --:--:--  00:20:28  --:--:--  -  01:17:25 

   4   413 NAVARRO,JESUS MARIA  MA-40 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:17:56  00:20:10  00:20:05  --:--:--  00:19:49  --:--:--  -  01:18:00 

   5   404 PEREZ DE,RAUL        MA-40 BICIHOBBY                  00:19:05  00:20:52  --:--:--  00:20:34  00:20:27  --:--:--  -  01:20:58 

   6   433 ESTEBAN,JOSE LORENZO MA-50 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:19:18  00:20:53  --:--:--  00:20:47  00:20:59  --:--:--  -  01:21:57 

   7   405 MUERZA,FERNANDO      MA-40 CARLOS COLOMA BIKE CLUB    00:19:58  00:21:35  --:--:--  00:21:25  00:21:47  --:--:--  -  01:24:45 

   8   414 DELGADO,FCO JAVIER   MA-40 CLUB CICLISTA BARCELOSA    00:19:11  00:21:38  --:--:--  00:22:18  00:22:22  --:--:--  -  01:25:29 

   9   417 PASCUAL,CARLOS JESUS MA-40 QUIPPLAN - ATALAYA         00:21:05  --:--:--  00:22:37  00:23:21  00:24:39  --:--:--  -  01:31:42 

  10   409 ALCASENA,JESUS MARIA MA-50 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:22:03  --:--:--  00:23:03  00:23:21  00:23:38  --:--:--  -  01:32:05 

  11   432 LAZKANO,LUIS         MA-50 AÑORGA KULTUR K.E.         00:23:12  --:--:--  00:25:53  00:26:03  --:--:--  --:--:--  -  01:15:08 

 

 

 

 

 Clasificación de : Feminas 

 -------------------------- 

 Distancia : 21   Kms  -  Promed   11,93  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   702 GARCIA,ESTIBALITZ    F-ELI UNION CICLISTA ERANDIO     00:23:22  --:--:--  00:27:00  --:--:--  00:26:38  00:28:39  -  01:45:39 

 

 Clasificación de : elite 

 ------------------------ 

 Distancia : 32   Kms  -  Promed   19,8  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     3 CIA,PATXI            ELITE TODO BICI / JARGSERIGRAFI  00:14:34  00:16:16  00:16:14  00:16:22  00:16:30  00:17:03  -  01:36:59 

   2     1 LATASA,DIEGO         ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:14:52  00:16:29  00:16:30  00:16:52  00:16:58  00:16:49  -  01:38:30 

   3     2 ORDEÑANA,ALEXANDER   ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:15:08  00:16:27  00:16:19  00:16:48  00:16:57  00:16:52  -  01:38:31 

   4    49 SERRANO,RAUL         ELITE C.C. GRAN VIA BIKES        00:15:00  00:16:34  00:16:26  00:17:28  00:18:09  00:18:00  -  01:41:37 

   5    12 PUENTE,DAVID         ELITE UNION CICLISTA ERANDIO     00:15:34  00:17:08  00:17:22  00:17:15  00:17:26  00:17:00  -  01:41:45 

   6    50 ALBIZU,JOSEBA        ELITE AÑORGA KULTUR K.E.         00:15:47  00:17:22  00:17:20  00:16:52  00:17:27  00:17:16  -  01:42:04 

   7    46 YUS,Unai             ELITE CICLOS MAESTRE             00:15:45  00:17:20  00:18:14  00:17:14  00:17:20  00:18:21  -  01:44:14 

   8     7 ARMENDARIZ,DANIEL    ELITE PEDALIER CLUB CICLISTA     00:15:52  00:17:15  00:17:38  00:17:33  00:17:54  00:18:48  -  01:45:00 

   9    20 GOMEZ,MANUEL         ELITE CICLOS GETXO XC CICLISMO   00:16:07  00:17:34  00:17:39  00:17:48  00:18:34  00:18:25  -  01:46:07 

  10     5 BACAICOA,JESUS       ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:16:06  00:17:42  00:18:27  00:19:44  00:19:13  00:19:47  -  01:50:59 

  11    14 CORRAL DIAZ,ANDER    ELITE CERAMICAS EGURZA           00:16:34  00:18:28  00:18:54  00:19:26  00:20:10  00:23:53  -  01:57:25 

  12    35 ELIZAGARAY,ANDER     ELITE BTT NAVARRA CLUB DEP. CIC  00:17:43  00:19:19  00:19:33  00:19:49  00:20:12  00:21:33  -  01:58:09 

  13    39 CRUZ,IVAN            ELITE GRACUS ALFARO  C.C.        00:17:52  00:19:48  00:20:20  00:20:36  --:--:--  00:20:54  -  01:39:30 

  14    16 ROYO,AITOR           ELITE CICLOS MARTIN CLUB CICLIS  00:18:51  00:21:04  00:21:44  --:--:--  00:23:01  00:25:16  -  01:49:56 

  15    31 JARAUTA,HECTOR       ELITE RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:17:15  --:--:--  00:36:01  00:18:50  00:20:01  00:22:29  -  01:54:36 

  16    30 VALVERDE,RUBEN       SENIO SPOL  C.C.                 00:21:55  00:24:44  --:--:--  00:24:01  00:25:15  00:26:25  -  02:02:20 

 

 Clasificación de : SCRATCH 



 

 

 -------------------------- 

 Distancia : 32   Kms  -  Promed   19,8  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     3 CIA,PATXI            ELITE TODO BICI / JARGSERIGRAFI  00:14:34  00:16:16  00:16:14  00:16:22  00:16:30  00:17:03  -  01:36:59 

   2     1 LATASA,DIEGO         ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:14:52  00:16:29  00:16:30  00:16:52  00:16:58  00:16:49  -  01:38:30 

   3     2 ORDEÑANA,ALEXANDER   ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:15:08  00:16:27  00:16:19  00:16:48  00:16:57  00:16:52  -  01:38:31 

   4    49 SERRANO,RAUL         ELITE C.C. GRAN VIA BIKES        00:15:00  00:16:34  00:16:26  00:17:28  00:18:09  00:18:00  -  01:41:37 

   5    12 PUENTE,DAVID         ELITE UNION CICLISTA ERANDIO     00:15:34  00:17:08  00:17:22  00:17:15  00:17:26  00:17:00  -  01:41:45 

   6    50 ALBIZU,JOSEBA        ELITE AÑORGA KULTUR K.E.         00:15:47  00:17:22  00:17:20  00:16:52  00:17:27  00:17:16  -  01:42:04 

   7    46 YUS,Unai             ELITE CICLOS MAESTRE             00:15:45  00:17:20  00:18:14  00:17:14  00:17:20  00:18:21  -  01:44:14 

   8     7 ARMENDARIZ,DANIEL    ELITE PEDALIER CLUB CICLISTA     00:15:52  00:17:15  00:17:38  00:17:33  00:17:54  00:18:48  -  01:45:00 

   9   203 BERNAD,FCO. JAVIER   SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:15:56  00:17:43  00:17:35  00:17:20  00:17:41  00:18:50  -  01:45:05 

  10   302 GARCIA,DAVID         MA-30 CICLOS GAMEN               00:16:14  00:17:54  00:18:05  00:17:31  00:17:54  00:18:20  -  01:45:58 

  11    20 GOMEZ,MANUEL         ELITE CICLOS GETXO XC CICLISMO   00:16:07  00:17:34  00:17:39  00:17:48  00:18:34  00:18:25  -  01:46:07 

  12   201 GRASA,LUIS           SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:16:18  00:17:31  00:17:58  00:18:12  00:18:36  00:17:49  -  01:46:24 

  13   303 AZPILICUETA,DANIEL   MA-30 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:16:15  00:17:43  00:18:19  00:17:38  00:18:30  00:18:29  -  01:46:54 

  14   348 JUARISTI,GAIZKA      MA-30 CICLOS YURREBASO           00:16:02  00:18:02  00:18:15  00:18:01  00:18:10  00:18:44  -  01:47:14 

  15   208 SANZOL,MIGUEL        SUB23 CONOR-SPIRALCAR            00:16:16  00:17:31  00:17:30  00:17:49  00:18:38  00:19:55  -  01:47:39 

  16   301 IÑORBE,JOSE LUIS     MA-30 AÑORGA KULTUR K.E.         00:16:37  00:17:33  00:18:11  00:18:11  00:18:58  00:18:55  -  01:48:25 

  17   202 GOMEZ,CARLOS         SUB23 CERAMICAS EGURZA           00:16:29  00:17:13  00:17:34  00:17:55  00:19:22  00:20:36  -  01:49:09 

  18   343 SUESCUN,ESTEBAN      MA-30 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:16:52  00:17:48  00:18:15  00:18:32  00:18:40  00:19:20  -  01:49:27 

  19   331 MARTINEZ,RUBEN       MA-30 C.C. TARAZONA              00:16:49  00:18:11  00:18:44  00:18:39  00:18:36  00:18:59  -  01:49:58 

  20   356 MARKINA,SERGIO       MA-30 CLUB CICLISTA ENKARBTT     00:17:22  00:18:33  00:18:06  00:18:19  00:18:29  00:19:38  -  01:50:27 

  21     5 BACAICOA,JESUS       ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:16:06  00:17:42  00:18:27  00:19:44  00:19:13  00:19:47  -  01:50:59 

  22   360 ROMERO,JUAN JOSE     MA-30 AMIL-SASOIAN               00:17:20  00:18:19  00:18:39  00:19:05  00:19:26  00:19:43  -  01:52:32 

  23   314 MIRACOLI,ENRICO      MA-30 QUIPPLAN - ATALAYA         00:17:24  00:18:42  00:18:45  00:19:24  00:19:39  00:19:31  -  01:53:25 

  24   355 FITA,Alfredo         MA-30 RADICAL BIKE ONTINYENT     00:17:36  00:18:56  00:19:11  00:19:04  00:19:43  00:19:44  -  01:54:14 

  25   307 PRADINI,AITOR        MA-30 AMIL-SASOIAN               00:17:27  00:18:40  00:18:48  00:19:06  00:19:50  00:20:56  -  01:54:47 

  26   357 GONZALEZ,Asier       MA-30 CLUB CICLISTA ENKARBTT     00:17:39  00:19:06  00:19:28  00:19:11  00:19:43  00:19:41  -  01:54:48 

  27   354 EPALZA,MIKEL         MA-30 CICLOS YURREBASO           00:17:19  00:18:46  00:19:15  00:19:47  00:20:03  00:21:08  -  01:56:18 

  28   305 CLEMENTE,JORDI       MA-30 CLUB DEPORTIVO BETON       00:16:46  00:18:55  00:19:44  00:19:36  00:20:30  00:21:26  -  01:56:57 

  29    14 CORRAL DIAZ,ANDER    ELITE CERAMICAS EGURZA           00:16:34  00:18:28  00:18:54  00:19:26  00:20:10  00:23:53  -  01:57:25 

  30   306 ESNAL,IKER           MA-30 GOIERRI K.E.               00:17:42  00:18:57  00:19:35  00:19:56  00:20:13  00:21:19  -  01:57:42 

  31    35 ELIZAGARAY,ANDER     ELITE BTT NAVARRA CLUB DEP. CIC  00:17:43  00:19:19  00:19:33  00:19:49  00:20:12  00:21:33  -  01:58:09 

  32   207 OCHOA,MIKEL          SUB23 CONOR-SPIRALCAR            00:17:16  00:19:17  00:19:31  00:19:37  --:--:--  00:21:22  -  01:37:03 

  33    39 CRUZ,IVAN            ELITE GRACUS ALFARO  C.C.        00:17:52  00:19:48  00:20:20  00:20:36  --:--:--  00:20:54  -  01:39:30 

  34   321 SANCHEZ,SERGIO       MA-30 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:19:04  00:20:37  00:21:01  --:--:--  00:20:54  00:19:40  -  01:41:16 

  35   217 ARISTU,DANIEL        SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:17:45  00:20:07  00:22:20  --:--:--  00:20:38  00:21:27  -  01:42:17 

  36   340 MARTINENA,NICOLAS    MA-30 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:18:44  00:20:26  00:21:05  --:--:--  00:20:58  00:21:52  -  01:43:05 

  37   215 GONZALEZ,DANIEL      SUB23 BIZIKLETA.COM C.D.C.       00:18:35  00:20:45  00:21:05  --:--:--  00:21:54  00:22:40  -  01:44:59 

  38   313 ISABA,ION            MA-30 CERAMICAS EGURZA           00:16:30  00:18:21  00:19:42  00:24:33  --:--:--  00:30:08  -  01:49:14 

  39    16 ROYO,AITOR           ELITE CICLOS MARTIN CLUB CICLIS  00:18:51  00:21:04  00:21:44  --:--:--  00:23:01  00:25:16  -  01:49:56 

  40   337 LARRABURU,GARIKOITZ  MA-30 ULIBELTZAK SOCIEDAD DEPOR  00:19:45  00:22:39  --:--:--  00:23:35  00:23:55  00:23:49  -  01:53:43 

  41    31 JARAUTA,HECTOR       ELITE RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:17:15  --:--:--  00:36:01  00:18:50  00:20:01  00:22:29  -  01:54:36 

  42   362 DE JUAN,RICARDO      MA-30 PEDALIER CLUB CICLISTA     00:21:34  00:23:31  --:--:--  00:23:49  00:24:55  00:24:33  -  01:58:22 

  43   209 IRIGOYEN,MIKEL       SUB23 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:21:00  00:23:24  --:--:--  00:24:46  00:26:06  00:25:10  -  02:00:26 

  44    30 VALVERDE,RUBEN       SENIO SPOL  C.C.                 00:21:55  00:24:44  --:--:--  00:24:01  00:25:15  00:26:25  -  02:02:20 

 

 Clasificación de : ELITE_SUB23 

 ------------------------------ 

 Distancia : 32   Kms  -  Promed   19,8  Kms/h. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     3 CIA,PATXI            ELITE TODO BICI / JARGSERIGRAFI  00:14:34  00:16:16  00:16:14  00:16:22  00:16:30  00:17:03  -  01:36:59 

   2     1 LATASA,DIEGO         ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:14:52  00:16:29  00:16:30  00:16:52  00:16:58  00:16:49  -  01:38:30 



 

 

   3     2 ORDEÑANA,ALEXANDER   ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:15:08  00:16:27  00:16:19  00:16:48  00:16:57  00:16:52  -  01:38:31 

   4    49 SERRANO,RAUL         ELITE C.C. GRAN VIA BIKES        00:15:00  00:16:34  00:16:26  00:17:28  00:18:09  00:18:00  -  01:41:37 

   5    12 PUENTE,DAVID         ELITE UNION CICLISTA ERANDIO     00:15:34  00:17:08  00:17:22  00:17:15  00:17:26  00:17:00  -  01:41:45 

   6    50 ALBIZU,JOSEBA        ELITE AÑORGA KULTUR K.E.         00:15:47  00:17:22  00:17:20  00:16:52  00:17:27  00:17:16  -  01:42:04 

   7    46 YUS,Unai             ELITE CICLOS MAESTRE             00:15:45  00:17:20  00:18:14  00:17:14  00:17:20  00:18:21  -  01:44:14 

   8     7 ARMENDARIZ,DANIEL    ELITE PEDALIER CLUB CICLISTA     00:15:52  00:17:15  00:17:38  00:17:33  00:17:54  00:18:48  -  01:45:00 

   9   203 BERNAD,FCO. JAVIER   SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:15:56  00:17:43  00:17:35  00:17:20  00:17:41  00:18:50  -  01:45:05 

  10    20 GOMEZ,MANUEL         ELITE CICLOS GETXO XC CICLISMO   00:16:07  00:17:34  00:17:39  00:17:48  00:18:34  00:18:25  -  01:46:07 

  11   201 GRASA,LUIS           SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:16:18  00:17:31  00:17:58  00:18:12  00:18:36  00:17:49  -  01:46:24 

  12   208 SANZOL,MIGUEL        SUB23 CONOR-SPIRALCAR            00:16:16  00:17:31  00:17:30  00:17:49  00:18:38  00:19:55  -  01:47:39 

  13   202 GOMEZ,CARLOS         SUB23 CERAMICAS EGURZA           00:16:29  00:17:13  00:17:34  00:17:55  00:19:22  00:20:36  -  01:49:09 

  14     5 BACAICOA,JESUS       ELITE CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:16:06  00:17:42  00:18:27  00:19:44  00:19:13  00:19:47  -  01:50:59 

  15    14 CORRAL DIAZ,ANDER    ELITE CERAMICAS EGURZA           00:16:34  00:18:28  00:18:54  00:19:26  00:20:10  00:23:53  -  01:57:25 

  16    35 ELIZAGARAY,ANDER     ELITE BTT NAVARRA CLUB DEP. CIC  00:17:43  00:19:19  00:19:33  00:19:49  00:20:12  00:21:33  -  01:58:09 

  17   207 OCHOA,MIKEL          SUB23 CONOR-SPIRALCAR            00:17:16  00:19:17  00:19:31  00:19:37  --:--:--  00:21:22  -  01:37:03 

  18    39 CRUZ,IVAN            ELITE GRACUS ALFARO  C.C.        00:17:52  00:19:48  00:20:20  00:20:36  --:--:--  00:20:54  -  01:39:30 

  19   217 ARISTU,DANIEL        SUB23 CONOR SALTOKI BERRIAINZ    00:17:45  00:20:07  00:22:20  --:--:--  00:20:38  00:21:27  -  01:42:17 

  20   215 GONZALEZ,DANIEL      SUB23 BIZIKLETA.COM C.D.C.       00:18:35  00:20:45  00:21:05  --:--:--  00:21:54  00:22:40  -  01:44:59 

  21    16 ROYO,AITOR           ELITE CICLOS MARTIN CLUB CICLIS  00:18:51  00:21:04  00:21:44  --:--:--  00:23:01  00:25:16  -  01:49:56 

  22    31 JARAUTA,HECTOR       ELITE RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:17:15  --:--:--  00:36:01  00:18:50  00:20:01  00:22:29  -  01:54:36 

  23   209 IRIGOYEN,MIKEL       SUB23 RUEDA LIBRE CLUB CICLISTA  00:21:00  00:23:24  --:--:--  00:24:46  00:26:06  00:25:10  -  02:00:26 

  24    30 VALVERDE,RUBEN       SENIO SPOL  C.C.                 00:21:55  00:24:44  --:--:--  00:24:01  00:25:15  00:26:25  -  02:02:20 

 


